Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________ № _________с. Верховажье
О проведении двухмесячника по благоустройству,озеленению и санитарной очистке территорий инаселенных пунктов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», решением Представительного Собрания Верховажскогомуниципального округа Вологодской области от 31.11.2022 года № 53 «Обутверждении Правил благоустройства Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области», в целях улучшения благоустройства,озеленения и приведения территорий населенных пунктов Верховажскогомуниципального округа в надлежащее санитарное состояние и подготовки кпразднованию 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне,руководствуясь уставом Верховажского муниципального округаВологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Провести на территории Верховажского муниципального округа с10 апреля по 10 июня 2025 года двухмесячник по благоустройству,озеленению и санитарной очистке территорий и населенных пунктовВерховажского муниципального округа Вологодской области (далее –округа) округа.2. Объявить 25 апреля 2025 года днем проведения общего субботникапо уборке и благоустройству территорий в рамках проведениядвухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очисткетерриторий и населенных пунктов округа.3. Главным специалистам Управления по работе с территориямиадминистрации Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти:

3.1. Организовать и провести двухмесячник по благоустройству,озеленению и санитарной очистке территорий и населенных пунктов округа.3.2. Определить перечень работ по благоустройству, озеленению исанитарной очистке территорий и населенных пунктов округа.3.3. Организовать штабы по организации и проведению двухмесячникапо благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий инаселенных пунктов округа. Еженедельно подводить итоги работы поблагоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий инаселенных пунктов округа.3.4. Утвердить график ежедневных работ по благоустройству,озеленению и санитарной очистке территорий и населенных пунктов округа.3.5. Организовать своевременный вывоз собранного мусора,образовавшегося в результате работ по благоустройству, озеленению исанитарной очистке территорий и населенных пунктов округа.3.6. Обеспечить пропаганду проводимой работы по благоустройству,озеленению и санитарной очистке территорий и населенных пунктов округа,в том числе через средства массовой информации.3.7. В преддверии празднования 80-й годовщины Победы ВеликойОтечественной войны до 6 мая 2025 года завершить работы по ремонтупамятников, стел, обелисков и других мемориальных сооружений в местахзахоронения участников Великой Отечественной войны, а также поблагоустройству, озеленению и санитарной очистке их территорий.4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций,учреждений, индивидуальным предпринимателям, владельцам частныхдомов еженедельно проводить работы по благоустройству, озеленению исанитарной очистке прилегающих территорий.5. Органам местного самоуправления округа принять участие вмероприятиях двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарнойочистке территорий и населенных пунктов округа посредством привлеченияк указанным мероприятиям муниципальных служащих, а также работниковподведомственных учреждений.6. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведениюдвухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очисткетерриторий и населенных пунктов округа (приложение 1).7. Рекомендовать редакции районной газеты «Верховажский вестник»(Н.А. Свирская) обеспечить информационное сопровождение двухмесячникапо благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий инаселенных пунктов округа.

8. Диспетчерам ЕДДС осуществлять сбор информации стерриториальных секторов Управления по работе с территориями поприлагаемой форме и направлять в МКУ «Служба заказчика покапитальному строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» каждыйпонедельник до 12.00 часов (приложение 2).9. МКУ «Служба заказчика по капитальному строительству ижилищно-коммунальному хозяйству» представлять обобщенную по округуинформацию о проведении двухмесячника по благоустройству, озеленениюи санитарной очистке территорий и населенных пунктов округа вМинистерство строительства Вологодской области еженедельно начиная с 17апреля 2025 года с приложением фотоматериалов.Итоговую информацию о проделанной работе представить вМинистерство строительства Вологодской области до 17 июня 2025 года.10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю засобой.11. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».12. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

Приложение 1УТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииВерховажского муниципальногоокруга Вологодской областиот _________ года № _______
СОСТАВрабочей группы по вопросам благоустройства,озеленения и санитарной очистке территорий и населенных пунктовВерховажского муниципального округа в 2025 году

Бределев В.А. Первый заместитель главы Верховажскогомуниципального округа, председатель рабочей группы
Шаманин Г.В. Начальник отдела природопользования и охраныокружающей среды администрации Верховажскогомуниципального округа, заместитель председателя
Комиссарова Е.В. Начальник отдела архитектуры, главный архитекторадминистрации Верховажского муниципального округа,секретарь рабочей группы
Зотикова О.Н. Начальник Управления организационно - контрольной икадровой работы администрации Верховажскогомуниципального округа
Прыгов И.Н. Начальник МКУ «Служба заказчика по капитальномустроительству и жилищно-коммунальному хозяйству»
Шутов А.С. Начальник ОНД и ПР по Сямженскому и Верховажскомурайонам УНД и ПР ГУ МЧС России по Вологодскойобласти
Басов В.В. Корреспондент районной газеты «Верховажскийвестник» (по согласованию)

Главные специалисты территориальных секторовУправления по работе с территориями (по согласованию,в зависимости от территории, на которой проводитсямероприятие)

Приложение 2УТВЕРЖДЕНАпостановлением администрацииВерховажского муниципальногоокруга Вологодской областиот _________ года № _______

ИНФОРМАЦИЯо проведении двухмесячника по благоустройству, озеленениюи санитарной очистке территорий городов и других населенных пунктовпо состоянию на «___» _____________ 2025 года

Верховажский муниципальный округ

№п/п
Наименованиетерриториальногосектора

Кол-вочеловек,принявшихучастие всубботнике(ед.)

Кол-воедиництехники,привлеченныхк участию всубботнике(ед.)

Кол-вомусора,убранногово времясубботника(тонн)

Кол-вообъектов,на которыхпроведенауборка (ед.)
Примечание

1Верховажский
2Верховский
3Нижне-Важский
4Липецкий
5Чушевицкий
6Коленгский
7Нижнекулойский
8Морозовский
9Шелотский

ФИО, должность, телефон, эл. адрес
Информацию направлять по электронному адресу: verhzakaz@yandex.ru